
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 10. srpna 2022
Č. 152, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
2

2

LETNÍ LETNÁ LÁKÁ NA
ŠVÉDY I ŠPANĚLY
ČESKOU SCÉNU ZASTOUPÍ NAPŘÍKLAD BRATŘI V TRICKU STRANA 3

Svátek slaví: Vavřinec

V těchto dnech si připomínáme 20 let od ničivých povodní. Takto vypadala ulice v Karlíně. Více fotografií na stranách 8 a 9. METRO

Pražský okruh. Další
průtahy kvůli žalobě
Dopravní tepna. Podle starosty Běchovic Ondřeje Martana není postup Prahy 20 správný. Zdržení. Výstavbu
můžou zpozdit obstrukce. Viník? „Předkladatelem je bývalá starostka s podporou Pirátů,“ říká Martan STRANA 6

inzerce

Kdo bude
hlídat park?
Správa národního parku
České Švýcarsko shání
jednotky dobrovolných
hasičů, kteří budou mít za
úkol kontrolovat uhašená
místa po požáru. STRANA 5

Rusové míří
do Finska
Severský stát tisíce jezer
je poslední ze zemí,
které sousedí s Ruskem,
a tamním lidem umožňuje
vstoupit na území Finska
na turistická víza. Opozice
ale chce, aby parlament
změnil názor. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 10. srpna 2022 02

Čtenáře zaujalo
poněkud drsné
odstraňování ple-
vele na Praze 6.
Ve skutečnosti jde
o poměrně sofisti-
kovanou činnost.

Z pohledu veřejnosti mohou
některé práce prováděné
v ulicích metropole působit
trochu divoce. Své o tom ví
čtenář Metra Peter Dutko,
který před pár dny přispě-
chal se zajímavým dotazem
týkajícím se úklidu plevele
v Praze 6.
„Připadá mi absurdní, že

zde odstraňují z chodníků
plevel křovinořezem,
a k tomu přímo mezi auty.
Nedalo mi to a posílám vám
foto do redakce. Křovinořez
má vysoké otáčky a dokáže
utrhnout i část asfaltu. Nebo

kamínek a poškodit tak auto.
Zároveň se nejedná o hlášené
čištění ulice, ale o pravidelné
čištění chodníků bez upozor-
nění namožnost auto přepar-
kovat,“ napsal nám do redak-
ce čtenář, který za svůj foto-
úlovek získává odměnu tři
sta korun.
Podle mluvčí Technické

správy komunikací (TSK) Bar-
bory Liškové, na kterou se de-
ník Metro obrátil coby prav-
děpodobného objednavatele
prací, je používání těžší tech-
niky v ulicích naopak běžný
postup. A to v místech, kam
se pracovníci nemohou do-
stat s jinou šetrnější techni-
kou. „Na fotografii čtenáře je
zachycen pracovník našeho
dodavatele, který připravuje
plevel podél obrub a spár
v chodníku na chemické od-
stranění. Řídí se přitom tech-
nologickým postupem celo-
plošného odstranění plevele
a náletových rostlin, a to pro-
střednictvím kombinace me-

chanického odstranění a apli-
kace přípravku na likvidaci
plevele,“ vysvětluje pro Met-
ro Lišková. Aby bylo ošetření
účinné, je podle Liškové tře-

ba mít plevel narostlý v délce
od tří do pěti centimetrů.
„Tento způsob je standard-

ní a stejný postup odstraňová-
ní plevele je aplikován i na

územích ve správě některých
městských částí. A jak jsme
zjistili na základě provede-
ných konzultací i na území
dalších měst v České republi-
ce,“ dodává Lišková.
Pokud by někomu vznikla

škoda na majetku, příkladně
na zaparkovaném vozidle, je
podle Liškovémožné požádat
o náhradu škody. Přesný po-
stup je k dispozici na webu
TSK, konkrétně v sekci s ná-
zvem Jak si zařídit. Podobnou
možnost mají řidiči i tehdy,
pokud jim auto poškodí arbo-
risté. Ti se shodou okolností
ještě nedávno činili právě
v Praze 6. Sem však TSK stih-
la rozmístit značky s upozor-
něním „Práce na stromech“.
„Je to z naší strany spíše žá-

dost, aby byli řidiči ohledupl-
ní. Není to tak, že pokud tu
někdo automobil nechá, tak
neneseme odpovědnost za
jeho poškození,“ dodává pro
deníkMetromluvčí TSK Liško-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ a MAREK HÝŘ

inzerce

V prostorách mezi gotickým koste-
lem svatého Apolináře a Hlávkovou
zemskou porodnicí v Apolinářské uli-
ci má na pozemku bývalých teniso-
vých kurtů vyrůst obrovská Reziden-
ce Viničná. Koncem minulého roku
byly na místě zbourány šatny, zázemí
správce a chata. Podle obyvatel ulice,
kteří podali odvolání, nemá veřejnost
o novostavbě se třemi nadzemními
podlažími skoro žádné povědomí.
Gigantická budova by měla změnit

vzhled celé ulice, ale i panorama Pra-
hy jako takové. Rezidence by měla
prý být vidět například i z Vyšehradu
nebo od Kongresového centra. Odbor
výstavby Městské části Praha 2 vydal
rozhodnutí o umístění stavby na kon-
ci června. „Těžko se smiřuji s tím, že
v tak krásné historické ulici, se kte-
rou jsem spjatá odmalička,má vyrůst
něco tak ošklivého, a velkého,“ popsa-
la své starosti obyvatelka Apolinářské
ulice Jana Šustová, která deník Metro

na nový projekt upozornila. Úřad Pra-
hy 2 i magistrát podle ní tomuto pro-
jektu dávají zelenou i přes odpor Ná-
rodního památkového ústavu a odvo-
lání majitelů sousedních domů.
O místo se začala zajímat i Bereni-

kaWünschová, ředitelka Notářské ko-
mory České republiky, a sestavila se-
znam zásadních námitek k projektu.
„Největším problémem je, že by stav-
ba trvale narušila prostředí Pražské
památkové rezervace. Navíc by byla
negativně poškozena celková kompo-
zice panoramatu s kostelem sv. Apoli-
náře. Návrh je neakceptovatelný,“
řekla Wünschová. Stavba navíc podle
ní mámít plochou střechu, což by na-
rušilo tradiční historickou architektu-
ru okolních staveb. Podle mluvčí Pra-
hy 2 Andrey Zoulové je získání územ-
ního rozhodnutí v územním řízení te-
prve prvním krokem k povolení stav-
by. „Proto v tuto chvíli nelze další vý-
voj předjímat,“ dodala Zoulová. NAC

S křovinořezem ano, ale jen na vzrostlý plevel PETER DUTKO

Turisté se vracejí
Počet návštěvníků v hlavním měs-
tě se dosud nevyrovnal období
před epidemií covidu. Ve druhém
čtvrtletí letošního roku se zde
ubytovalo 1,6 milionu turistů. To
je o 553 tisíc méně než ve stej-
ném období roku 2019. ČTK

Letní trhy na Republice
Náměstí Republiky se promění
od pátku v rozkvetlou louku. Tr-
hovci nabídnou ve dvanácti letně
nazdobených stáncích vybrané
pochutiny a drobné řemeslné vý-
robky. Otevřeny budou denně od
10 do 22 hodin do 28. srpna. MET

Platí do 31. 8. 2022.

foto za

300
Kč

S křovinořezem mezi auta?
Řidiči mohou škodu vymáhat

Krátce

Centrum. Monstrózní
stavbu občané nechtějí



www.metro.cz PRAHA středa 10. srpna 2022 03

Cirkus Cirkör MATS BÄCKER

Mezinárodní festival nového
cirkusu a divadla Letní Letná
proběhne letos od 11. do
31. srpna. Devatenáctý roč-
ník akce nabídne desítky
umělců z různých koutů svě-
ta. „Jsme rádi, že se po dlou-
hé době zase cítíme normál-
ně, a doufáme, že proběhne
ročník tak, jak jsme byli
zvyklí, a bez roušek,“ těší se
ředitel festivalu Jiří Turek.

Největšími taháky bude tro-
jice zahraničních hvězd.
Úvod festivalu obstará švéd-
ský soubor Cirkus Cirkör, kte-
rý se do Prahy vrací s novou
verzí představení Knitting
Peace. Francouz Johann Le
Guillerm vtáhne diváky do in-
scenace Terces. „Jsem umě-
lec, který využívá celý pro-
stor. Pracuji v něm jako v ja-
kési laboratoři a ukazuji věci,
které by se tam daly pozoro-
vat. Ukazuji ve svém vystou-
pení něco, co nikde jinde ne-
uvidíte. Třeba neznámé geo-
metrie, vozidla či neznámé
způsoby vyjadřování,“ říká
Le Guillerm. Lákadlem bude
také španělský soubor Com-
paňia de Circo „eia“ s předsta-
vením NUYE.

Česká scéna nabídne to nej-
lepší, co v oblasti nového cir-
kusu v poslední době vzniklo.
Na Letní Letné bude hned šest
ženských sólo vystoupení. Di-

váci se mohou těšit také napří-
klad na premiéru od AirGym
Art Company s názvem Non-
Sen(s). „Je to už naše čtvrtá pre-
miéra v řadě na Letní Letné.
Představení je čistě ženské,
jsou v něm čtyři akrobatky

a jedna hudebnice. NonSen(s)
je inspirováno archetypální-
mi sny, které se nezávisle zda-
jí mnoha lidem,“ uvádí k no-
vince režisér Tomáš Pinter.
Osm představení bude pod

širým nebem pro veřejnost

zdarma. Zítra večer proběh-
ne zahajovací ohňová Propa-
ne Punk show. Vystoupí tře-
ba i Bratři v tricku. „Máme té-
měř sto představení pro děti
a tři příměstské tábory. Služ-
bu s názvem Noční hlídka

můžou využít rodiče, kteří
chtějí zažít atmosféru festi-
valu. Mohou si u nás nechat
večer hlídat děti,“ přibližuje
manažerka festivalu Ivana
Pěkná. Více informací je na
Letniletna.cz. PAVEL URBAN

SUPER CENAPER CENAUP-P 00ER C 00ER C

4490
000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

3490
69,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

1790
22,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-29

3990
56,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH -17

1390
16,90

Hrozny bílé
bezsemenné
• 1 kg

Pstruh kuchaný
• chlazený
• balený
• cena za 100 g

Lučina
• 200 g
• 100 g = 19,95 Kč
• vybrané druhy

Magnesia
• přírodní
minerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 9,27 Kč
• vybrané druhy

Halibut – filet
• chlazený
• balený
• cena za 100 g

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější z

boží na trhu.

• vybrané druhy

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert hypermarket od 10. 8. do 16. 8. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

inzerce

Krátce

Vojáci prodávají
další bunkry
Pozemky v Praze nebo
v Brně či bunkry pohra-
ničního předválečného
opevnění jsou v další na-
bídce k prodeji minister-
stva obrany. Souhrnná
minimální požadovaná
kupní cena za tři desítky
nemovitostí je asi 74 mi-
lionů korun. Aktuální
nabídka je na webu
onnm.army.cz. Pokud
by lidé neměli o objekty
bývalého pohraničního
opevnění zájem, mohlo
by je ministerstvo zdar-
ma převést na kluby vo-
jenské historie či okolní
obce. ČTK

Letní Letná. Umělci z osmnácti zemí



www.metro.cz DOMOV středa 10. srpna 2022 04

Pro nové kluziště
radnice Prahy 5
sehnala investora.
O pozemku však
s magistrátem
stále jedná.

Populární stadion Nikolajka,
který na Smíchově stojí od
roku 1961, využívají pro zápa-
sy stovky dětí i dospělých.
Kromě veřejnosti to byly také
hokejisté z HC Smíchov 1913
a krasobruslaři z klubu Stadi-
on Praha. Majitel budovy, fir-
ma NIKO Praha, ji však již
v září neotevře. Jako důvody
uvádí havarijní stav strojov-
ny, vysoké ceny energií a dal-
ší možné vlny pandemie. Po-
dle zástupců firmy jí radnice
konkrétní pomoc nenabídla.
„Objekt je ve velmi špat-

ném stavu po stránce staveb-
ní i technické, majitelé do

něj dlouhodobě neinvestují.
Neproběhla ani potřebná re-
konstrukce strojovny, na kte-
rou majitelé dostali už v roce
2020 dotaci,“ potvrzuje radní
pro sport David Dušek.
Odborníci, které radnice

Prahy 5 oslovila, spekulují, že
majitelům dává budoucímet-
ropolitní plán větší možnost
pro její využití. Nejen pro
sport. Zub času se podle sta-
rostky Prahy 5 Renáty Zajíč-
kové do stadionu zakousl ne-

vratně. „Investovat do další-
ho provozu vzastaralého sta-
dionu nemá ekonomicky
smysl,“ míní Zajíčková.
Rada Prahy 5 schválila me-

morandum o společném po-
stupu při řešení situace spoje-
né s nedostatkem ledových
ploch. V této věci chce vedení
Prahy 5 jednat s magistrátem
a usilovat o získání pozemků
pro rychlé řešení situace. Vy-
tipovány jsou dva pozemky
v Jinonicích, jasno má být do

konce prázdnin. „Podařilo se
nám získat investora, který
poskytne potřebnou finanční
součinnost pro realizaci dlou-
hodobého i krátkodobého ře-
šení. Zavázal se provozovat,
při dlouhodobé variantě,
nový zimní stadion a umož-
nit realizaci veškerých spor-
tovních činností HC Smíchov
1913 a krasobruslařského klu-
bu Stadion Praha,“ říká radní
Dušek. Investorem je firma
Fermstav. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na Nikolajce se připravovali i krasobruslaři. PROFIMEDIA

Petice

Se současnou situací se ne-
chtějí smířit místní, proto
před časem založili petici
Za smíchovský led.

● Za necelé dva měsíce nasbí-
rali 1668 podpisů a petici už
odevzdali na začátku srpna
na úřad Prahy 5 i na pražský
magistrát.

inzerce

Stadion Nikolajka končí.
Hokejisté musejí jinam

Krátce

Prestižní titul
pro kostel
svaté Ludmily
Pražský kostel svaté Lud-
mily na Vinohradech zís-
kal titul bazilica minor,
tedy menší bazilika. Ten-
to čestný titul propůjču-
je významným kostelům
papež. Má vyzdvihnout
význam tohoto kostela
pro okolí. Zejména se
takto označují poutní
kostely. Nejvíce kostelů
nesoucích titul bazilica
minor je v Itálii.

Unikátní mohyla

Archeologové u Račiněv-
si nalezli unikátní mohy-
lu s vnitřní komorou,
která sloužila k rituál-
ním aktivitám. Mohyla
měří přes 120 metrů
a pochází z pozdní doby
kamenné. Asi 40 metrů
od východního okraje
mohyly byl odkryt po-
hřbený člověk s lukostře-
leckou výbavou, objeveny
byly i ostatky ženy. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 10. srpna 2022 05

Pět let za
vyhrožování
Nejvyšší soud potvrdil pě-
tiletý trest vězení recidi-
vistovi Marku Vadelovi
za vyhrožování teroristic-
kým činem. V dopisech
z vězení radnicím čes-
kých měst hrozil otráve-
ním pitné vody. Po minis-
terstvu spravedlnosti
chtěl coby člen údajné te-
roristické skupiny Al vira,
aby český stát propustil
všechny vězně.

Našli ostřici
Odborníci objevili při ne-
dávnémmimořádném

průzkumu nepřístupných
skalnatých částí Velké kot-
liny v Jeseníkách kriticky
ohroženou ostřici vlásko-
vitou. V České republice
roste pouze v Krkonoších,
v Jeseníkách byla naposle-
dy zaznamenána v roce
1951. Botanici na místě
našli také silně ohrožený
skalník černoplodý, jehož
výskyt se zde potvrdil po
více než 60 letech. ČTK

inzerce

Ostřice vláskovitá ČSOP

Hledají se jednot-
ky dobrovolných
hasičů, kteří
budou kontrolovat
uhašená místa
v národním parku.

Vyčerpaní dobrovolní hasiči
z Ústeckého kraje už dál ne-
mohou pracovat v národním
parku České Švýcarsko. Sprá-
va parku nyní shání jednotky
dobrovolných hasičů, které
potřebuje pro dohled nad
místy, kde hasiči už ukončili
hašení požáru.

Podle mluvčího správy par-
ku Tomáše Salova by pomoh-
lo, kdyby se obce jako zřizova-
telé dobrovolných hasičů hlá-
sily s nabídkami samy. Sprá-
va potřebuje nasmlouvat
nejméně 15 jednotek, po pře-
dání celého požářiště jich
bude v jednu chvíli potřeba

pět až sedm denně, muži se
však musí střídat. „Obvolává-
me různé zřizovatele a ptá-
me se jich na jejichmožnosti.
Většinou je to i ve vzdáleněj-
ších částech Česka, protože ti
lokální hasiči jsou tím haseb-
ním zásahem často velmi vy-
čerpaní,“ uvedl Salov. Hasiči
správě parku v pondělí předa-
li první ze čtyř oblastí, kde
práce ukončili. Plochu
o 430 hektarech hlídají dvě
dobrovolné jednotky. Každá
jednotka, která dohlíží na
uhašená místa, má k dispozi-
ci svou cisternu, která pojme
4000 litrů vody. Správa parku
požářiště dvakrát denně mo-
nitoruje dronem s termovizí,
přístroj zatím ohnisko neob-
jevil. Samotní hasiči pak kaž-
dé dvě hodiny chodí oblast
kontrolovat s termokame-
rou. „Oblast procházíme ve
dvoučlenných pravidelných
hlídkách a zjišťujeme, jestli
se to náhodou nerozhořelo,“
řekl velitel družstva hasičů

Křešice Petr Tobiáš. Podle ve-
litele jsoumístní hasiči vyčer-
paní, někteří jsou navíc stále
zapojeni do zásahu. „Kvůli
tomu, že nebyli v práci
14 dní, tak není úplně namís-
tě říct zaměstnavateli, že si
berou dovolenou kvůli brigá-
dě, protože tohle je v podsta-
tě placená brigáda,“ uvedl To-
biáš. Jeho slova potvrdil dob-
rovolný hasič Tomáš Belica.
Řekl, že má štěstí, protože je
zaměstnaný u svého otce,
i tak jde podle něj o kompli-
kaci, protože počítal s tím, že
bude mít volno.
V Českém Švýcarsku vypu-

kl ničivý lesní požár 24. čer-
vence. Namísto se sjeli hasiči
ze všech krajů ČR. Požár zasá-
hl plochu o velikosti
1060 hektarů, teď zbývá zá-
chranářům uhasit méně než
desetinu plochy. Hasiči včera
předali správě parku další
uhašené území, jde o část sek-
toru, který se nachází severo-
západně od Vysoké Lípy. ČTK

Vašezdraví sibereme
nastarost ionline

Nejspolehlivější online lékárna

spolehlivá lékárna eshop

Nakupujtekdekoli akdykoli
aužijtesi spoustuvýhod

Rychlédodání
Širokývýběr
Osobníodběrzdarma

Krátce

Byli v pekle, teď
potřebují pomoct

Na podporu koruny

174
Objem intervencí České ná-
rodní banky na podporu koru-
ny v červnu dosáhl 174 mili-
ard korun. Banka díky inter-
vencím stabilizovala korunu
pod hranicí 25 Kč za euro. ČTK

Na byty Češi nemají

13,3
Pořízení 70metrového bytu
vyšlo Čecha loni na 13,3 prů-
měrného hrubého ročního
platu. ČR je tak zemí s nejmé-
ně dostupným vlastním
bydlením v Evropě. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 10. srpna 2022 06

Dvacátáměstská částmá v plá-
nu podat k soudu žalobu na vy-
dané územní rozhodnutí
k úseku Pražského okruhu
mezi Běchovicemi a dálnicí
D1. Tento krok schválili zastu-
pitelé městské části na svém
mimořádném zasedání kon-
cem července. V praxi to zna-
mená další zdržení stavby úse-
ku Pražského okruhu s čísel-
ným označením 511. Velkým
odpůrcem tohoto kroku je
i starosta sousedních Běcho-
vic Ondřej Martan. Ten je pře-
svědčen, že na obstrukcích
nese značný podíl viny primá-
tor Zdeněk Hřib.

„Kdyby pan primátor dora-
zil, určitě by existovala šance,
že by zastupitelé zvolení pod
vlajkou Pirátské strany nesa-
botovali výstavbu okruhu,
o kterémpan primátor celé vo-
lební období tvrdí, že jej pod-
poruje. Bohužel si tito zastupi-
telé vzali okruh a tím i hlavní
město jako rukojmí své kam-
paně,“ říká Martan.

Co přesně podání žaloby
pro Prahu 20 a okolní obce
znamená?

Podání žaloby měsíc před
volbami na část okruhu, která
neprochází mojí městskou
částí, je, dle mého soudu, sna-
ha o zoufalé zviditelnění se na
úkor všech, kteří na okruh če-
kají a kteří kvůli jeho absenci
musí každý den žít vedle
přeplněných nekapacitních
komunikací.

Co žaloba konkrétně obsa-
huje?

To je otázka, na kterou
jsem hledal odpověď přímo
na jednání zastupitelstva Pra-
hy 20. Se zděšením jsem zjis-
til, že opoziční zastupitelé ža-
lobu vůbec neznají. Neměli ji
totiž v přiložených materiá-
lech, a své kolegy tedy nutili
hlasovat pro žalobu, která ne-

existovala! Pro mě, jako sta-
rostu, nepředstavitelný stav!
V materiálech k usnesení za-
stupitelstva Prahy 20 tak bylo
zhruba dvoustránkové shrnu-
tí toho, o čem by žaloba měla
být. Její přesné znění tedy zů-
stalo zastupitelům a občanům
fakticky zatajeno.

Jaké teď čekáte dopady?
Může se pokračování
výstavby oddálit?

Pevně věřím, že budoumini-
mální. Žaloba nemá odkladný
účinek a Ředitelství silnic
a dálnic může pokračovat v již
zahájených výkupech pozem-
ků pod stavbou. Horší je ale
uvědomění, že Pražskému
okruhu chybí na severu další
tři úseky. Vzniká tu tedy pro-
stor pro trojnásobnou navazu-
jící obstrukci, z míst, které
s okruhem nijak nesousedí.
Pokud se ale ptáte, jak moc se
může zahájení stavby oddálit,
v krajním případě, pokud by
byla žaloba úspěšná, to mo-
hou být opět roky.

Tvrdíte, že za situaci se ža-
loboumohou Piráti. Ti se
ale proti tomuto tvrzení
ohradili, že v zastupitel-
stvu nemají své členy...

Předkladatelem materiálu
schvalujícího podání neexistu-
jící žaloby byla bývalá starost-
ka Alena Štrobová, zvolená za
hnutí s podporou Pirátů. Ona
i její kolegové svůjmandát zís-
kali právě díky Pirátům. A prá-
vě díky tomuto získanému
mandátu mohli podat již zmí-
něnou žalobu. Tvrzení, že za
podanou žalobou proti Praž-
skému okruhu je cítit rukopis
Pirátů, je tedy jednoznačně
pravdivé. Paradoxem celé situ-
ace se stala skutečnost, že ač-
koli pro podání žaloby nehla-
soval nikdo z koalice, tedy ani
starosta Horních Počernic
Petr Měšťan, bude muset prá-
vě on usnesení o podání žalo-
by podepsat.

Primátor viní starostu Měš-
ťana i z toho, že už dříve
jeho Praha 20 okruh bloko-

vala. A že kvůli nařčení
z podjatosti o výstavbě
rozhoduje stavební úřad
v Českých Budějovicích.

V první řadě si je potřeba
ujasnit, proč vznikla domněn-
ka podjatosti u pana primáto-
ra. Ten totiž v roce 2020 neudr-
žel nervy na uzdě, a rozhodl
se zhruba dva týdny od vydání
nepravomocného územního
rozhodnutí na Pražský okruh
exhibovat s komentáři na so-
ciálních sítích. Jak se později
ukázalo, jednalo se o bezprece-
dentní systémově podjatý
krok, který později potvrdilo
i ministerstvo pro místní roz-
voj. Tím, kdo tedy vytvořil
podmínky pro podání úspěš-
ných odvolání, které tehdy
připravilo více než 40 subjek-
tů z celé Prahy, byl přímo pri-
mátor Hřib.

Po jednání zastupitelstva
jste kritizoval primátora
a jeho náměstka pro dopra-
vu Adama Scheinherra, že
se jej nezúčastnili. V čem
by tam pomohli?

Přítomnost dvou nejvyšších
politických představitelů hlav-
ního města na jednání o žalo-
bě na Pražský okruh mohla
mít zásadní vliv na zastupite-
le, kteří byli zvoleni s pirát-
skou podporou. Neúčast mo-
hou oba politici omlouvat, jak
chtějí. Realita by ale zřejmě
ukázala, že na „své“ zastupite-
le žádný vliv nemá a že jeho
slova o podpoře dostavby
okruhu jsou jen prázdným vo-
lebním gestem.

Jak teď může primátor či
náměstek Scheinherr stav-
bu okruhu urychlit?

Hlavníměsto Praha je v kaž-
dém případě nejdůležitějším
partnerem investora okruhu –
Ředitelství silnic a dálnic.
V případě politické reprezen-
tace je zásadní vyvíjet maxi-

mální součinnost na poli sa-
mosprávy. K ní patří zajištění
hladkého průběhu projedná-
ní a omezení třecích ploch na
minimum. Úsek 511 z Běcho-
vic na D1 vede přes devět
městských částí. S těmi nespo-
kojenými, a bylo jich mnoho,
je třeba jednat. Nabídnout jim
kompenzace za případnou
újmu a snažit se vyhovět je-
jich legitimním požadavkům,
například na chybějící infra-
strukturu.

Magistrát je kritizován za
pomalé vykupování pozem-
ků. Proč?

Krásnou ukázkou jsou
v otázce zmíněné výkupy oko-
lo stavby samotné. Praha, ústy
náměstka Scheinherra, slíbila
všem devíti starostům postup-
ný výkup pozemků podél celé
třináct kilometrů dlouhé tra-
sy 511 s cílem vytvořit zelený
ochranný pás. Za čtyři roky vy-
koupila rada hlavního města
pozemky pouze u Běchovic
a u zbývajících osmi měst-
ských částí mnohde ještě ani
neoslovila jejich majitele.

Odpůrci jako nejčastější dů-
vody zmiňují zvýšení hluko-
vé zátěže. Mají se bát?

Zvýšení je očekávatelné.
Nemá smysl říkat, že ne. Jde
ale o jednostranný pohled.
Tou druhou stranou je zásad-
ní úleva pro čtvrti a městské
části, které jsou denně přetě-
žovány nadlimitními vlivy
z dopravních tepen procháze-
jících jejich centry, jako je na-
příklad Spořilov. Pražskému
okruhu je vyčítána úloha, kte-
rou již nyní nese Jižní spojka
se Štěrboholskou radiálou.
Tranzit však tvořímenšinu zá-
těže. Nejvyšší počet vozidel na
okruhu tvoří doprava místní.
Řidiči si hledají cesty i tam,
kde nemá kapacitní doprava
co dělat. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636262643

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.245248

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245358

Intimní - nabídka

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Okruh už neovlivní

Magistrát už teď nemá podle
primátora Hřiba na stavbu
Pražského okruhu žádný vliv.
„Investorem celé stavby je
Ředitelství silnic a dálnic.
Praha se soustředí na výkup
pozemků pro zelené pásy,
aby se zmírnil dopad stavby
na lidi v okolí,“ říká Hřib.

● Primátorovi vadí také tvr-
zení, že žalobu na Pražský
okruh mají podávat členové
politického uskupení Místní
pro Horní Počernice s podpo-
rou Pirátů. Toto sdružení po-
dle Hřiba letos podporu Pirá-
tů nezískalo, a to z důvodu
rozdílných názorů na klíčové
dopravní stavby.

Citát

Předkladatelem je
bývalá starostka s pod-
porou Pirátů. Pan pri-
mátor může stokrát
omílat, že pro nadchá-
zející volební období
již podporu nedostali.
ONDŘEJ MARTAN, STAROSTA BĚCHOVIC

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

inzerce

„Žaloba na okruh? Zoufalost“



komerční příloha TÉMA středa 10. srpna 2022 07

Jen za samotné
stažení aplikace
Moje dm získáte
body do zákaznic-
kého programu.

Už je to takový nákupní
folklor. Stojíte u pokladny,
chystáte se zaplatit svůj ná-
kup a pokladní se vás ptá, zda
máte věrnostní kartu nebo
aplikaci toho kterého obchod-
níka. Od potravin přes prodej-
ce oděvů až po drogistické ře-
tězce hrají aplikace prim.
Díky některým ale získáte
rychle a snadno slevu na celý
nákup. Jako je tomu u aplika-
ce Moje dm.

Rádi se procházíte v ulič-
kách mezi regály a přivoníte
si ke sprchovým gelům? Nad-
šeně se zastavujete u stojanů
s dekorativní kosmetikou?
Pravidelně se se zájmem noří-
te do světa dětských produk-
tů nebo biopotravin? Oceňuje-
te, že veškerá pánská kosmeti-
ka je přehledně uspořádána
na jednommístě? Zkrátka, na-
kupujete rádi v déemku?

Pokud ano a nemáte staže-
nou jejich aplikaci, děláte vel-
kou chybu. Protože už jen za
samotné stažení aplikace do-
stanete 400 extra bodů do věr-
nostního programu. A tako-
vých 400 bodů se rovná
100 korun slevy na váš příští
nákup. Po aktivaci eKuponu
s body máte celý měsíc na
jeho uplatnění – jak při náku-
pu on-line na dm.cz, tak při
přeskenování QR kódu zákaz-
nické karty na pokladně. Zá-
kaznickou kartu najdete pod
záložkou Moje dm. Stačí na
vaši kartu se jménem klik-
nout a zobrazí se QR kód, kte-
rý se pak na pokladně snadno
naskenuje. Věrnostní kartu si
také můžete zobrazit pod zá-
ložkou Kupony, kde kliknete
na symbol QR kódu vpravo
dole a vaše zákaznická karta
se hned objeví. Nejjednoduš-
ší variantou je lehce „podr-
žet“ ikonku aplikace. V nabíd-
cemáte rovnoumožnost zob-
razení karty. Aplikaci snadno
stáhnete zdarma z App Store
nebo Google Play – hledejte
Moje dm.

Aplikace vás vyzve, abyste
se do ní přihlásili pomocí své-
ho on-line konta. To je konto,
které jste si vytvořili, pokud
jste někdy nakupovali na dm

on-line shopu. Proto ho také
můžete znát jako zákaznické
konto. Pokud nemáte zákaz-
nické konto, jednoduše si ho
vytvoříte přímo v aplikaci.
Ve druhém kroku pod zá-

ložkou Moje dm se nezapo-
meňte přihlásit ke svému
účtu v dmvěrnostním progra-
mu active beauty. Povedlo se?
Gratulujeme! Právě jste si pro-
pojili svá konta, za což dostá-
váte dalších 200 extra bodů.
K jejich přičtení dojde do
30 dnů od propojení kont
a představují slevu 50 korun.
Vlastně jste za pár chvil získa-
li slevu na nákup v celkové
hodnotě 150 korun.
Pokud nejste zaregistrova-

ní do věrnostního programu
a nemáte svou active beauty
kartu, ani to není problém.
Registracimůžete provést pří-
mo v aplikaci. A radovat se ze
své budoucí slevy na nákup.
Abystemohli naplno využí-

vat všechny výhody zákaznic-
kého programu, je potřeba,
aby vaše karta, ať už fyzická,
nebo on-line v aplikaci, byla
registrovaná. Jak poznáte, že
je vaše karta registrovaná?
Máte ke kartě vyplněné osob-
ní údaje a udělili jste souhlas
se zasíláním newsletteru
a souhlas pro účely reklamy
a průzkumy trhu.
Díky udělení souhlasu bu-

dete každý měsíc dostávat

eKupony šité vám přímo na
míru. První den v měsíci se
do vašeho kuponového cen-
tra nahraje minimálně pět
eKuponů na násobné body.
Zároveň budete dostávat in-

formace k sortimentu, který
vás zajímá a už vám neunik-
ne žádná novinka nebo limi-
tovaná edice. Pokud není
vaše karta zaregistrovaná,
proveďte registraci prostřed-
nictvím webové stránky
www.dm.cz/registrace nebo
přímo v aplikaci Moje dm.
Teď, když máte staženou

aplikaci, propojená konta
a ujistili jste, že je vaše karta
registrovaná, zbývá jen po-
slední velké rozhodnutí. Už
víte, na co svou slevu využije-
te?
A pozor, v aplikaci se chys-

tá novinka! V polovině září
aplikace Moje dm zahájí
nový unikátní formát živého
vysílání dmLIVE, ve kterém
budetemítmožnost získat in-
formace o vybraných produk-
tech, inspirovat se zkušenost-
mi s jejich používáním, a do-
konce klást konkrétní dotazy
k produktům.
Během vysílání budete

moci získat také exkluzivní
eKupony, vícenásobné body
na prezentované produkty
nebo jiné výhody. Sbírání
a uplatňování slev tak bude
ještě rychlejší!

Jak snadno získat
slevu na nákup v dm?



www.metro.cz FOTOSTRANA středa 10. srpna 2022 08

Velká voda v srp-
nu 2002 změnila
leccos. Hlavně lidi,
kteří ji prožili na
vlastní kůži.

Pracoval jsem tehdy v praž-
ském Karlíně. Čtvrti, která
byla takovým druhým Žižko-
vem. Bylo to tu místy jako za
starých časů. Karlín odolával
z pražských čtvrtí nejdéle. Ka-
tastrofa tu nastala v noci
z 11. na 12. srpna 2002.
Když se od začátku měsíce

valila směrem od jihu dál na
sever velká voda, nikdo v Pra-
ze netušil, že živel je takmoc-
ný. Se stoupající hladinou
stoupala i zvědavost, lidé se

hrnuli na nábřeží, z mostů fo-
tili valící se masy vody. Z od-
stupem dvaceti let je úsměv-
ná, ale až dojemná naivita,
s jakou majitelé hospod a ob-
chodů obkládali vchody prk-
ny nebo pytli s pískem dome-
trové výše.
Pěti- až sedmimetrová vlna

vymetla nejen obchůdky, ale
i suterénní a přízemní byty.
Bahno se prohnalo kanceláře-
mi i ložnicemi. Ještě rok dva
poté to bylo v Karlíně, Holešo-
vicích i dalších místech cítit
hnilobou. V současnosti je
Karlín neméně prestižní částí
metropole, jako Vinohrady
neboHanspaulka. Ale to už je
jiný příběh.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

V Karlíně bylo až 7 metrů.

Z pražské ulice se během 11. až 13. srpna 2002 staly Benátky. Záchranáři na člunech sváželi ty, kteří se nestačili evakuovat. 14x METRO

K řádění vody patřila i povodňová turistika. Lidé si mysleli, že pár cihel, igelit a pytle s pískem stačí...

Pytle s pískem na Kampě

Dramatický srpen

1/3
Tisíciletá voda se prohnala
Českem od 7. do 17. srpna
2022. Zaplavila přibližně třeti-
nu území. Lokální a malé po-
vodně však prožívaly jižní Če-
chy už od začátku měsíce.

17
Během záplav přišlo o život
17 lidí, škody dosáhly v teh-
dejších cenách přes 73 mi-
liard korun. Vodní živel napá-
chal škody asi v 800 obcích.
Bylo evakuováno přibližně
čtvrt milionu obyvatel.

Symboly katastrofy

Nejznámějšími postavami po-
vodní se stali lachtan Gaston
z pražské zoo a tehdejší praž-
ský primátor Igor Němec.

● Voda Gastona vyplavila do
Vltavy, zvíře pak doplavalo
Labem až do Německa. Do-
provázeli ho na člunu ošetřo-
vatelé, Gaston však nakonec
útrapy plavby nepřežil.

● Primátor Igor Němec, tehdej-
ší hlava magistrátu, se neza-
pomenutelně zapsal do his-
torie a povědomí veřejnosti
prohlášením, že „situace je
nadmíru výtečná“. Pár hodin
po jeho výroku Vltava zapla-
vila metro a Karlín.

PŘED 20 LETY SE ZEMÍ



www.metro.cz FOTOSTRANA středa 10. srpna 2022 09

Staré domy z nekvalitních materiálů se poroučely k zemi.

Z Karlína na Žižkov tunelem? Jedině ponorkou.Značky přestaly platit. Probublávání

Vysušit? Opravit? Ne, všechno se muselo zlikvidovat.

Vstup do vyplavené čtvrti na Florenci hlídali s humorem.Vojáci byli lidem velkou oporou. I je zmáhalo vyčerpání. Život tropil hlouposti.

Co nám zbylo, tati?

Adieu,
staré časy
Dílna v Pernerově ulici
byla jako z první republi-
ky. Pán opravoval boty, se-
šíval staré brašny, opravo-
val i mlýnky na maso. Vde-
choval ohmataným a pa-
mátečním věcem druhý
život. Připomínal ševce
v podání Vladimíra Menší-
ka v Kachyňových Láskách
mezi kapkami deště. Po po-
vodni krámek zavřel. S pá-
nem navždy odešel starý
„periferní“ Karlín. METRO

PROHNALA POVODEŇ



www.metro.cz SVĚT středa 10. srpna 2022 10

Finsko atakují
autobusy plné
ruských turistů.
Někteří si chtějí
užít klidné finské
léto, jiní plánují ces-
tu dál do Evropy.

Země tisíce jezer sice po inva-
zi Moskvy na Ukrajinu usilu-
je o členství v Severoatlantic-
ké alianci, zároveň je ale jedi-
ným státem Evropské unie,
který sousedí s Ruskem a na-
dále vydává jeho občanům tu-
ristická víza. „Jezdím sem už
12 let,“ říká 37letý Boris Su-
rovcev z Petrohradu.

Proti podstatě sankcí
Poté, co EU uzavřela svůj

vzdušný prostor pro ruské
lety, stalo se Finsko také důle-
žitou tranzitní zemí pro
Rusy, kteří chtějí letět do ji-
ných evropských zemí. Mno-
hým Finům se ale situace ne-
líbí. Fakt, že se Rusové těší
z finské pohostinnosti, za-

tímco Ukrajinci trpí brutální
invazí, je pobuřuje. „Není
správné, že občané Ruské fe-
deracemohou do Finska svo-
bodně cestovat. Jde to proti
podstatě sankcí,“ říká míst-
ní obyvatelka Kirsi Iljinová.
„Myslím si, že byměla existo-
vat omezení,“ dodává.

Příliš mnoho udělených víz
Na důkaz solidarity s Ukra-

jinou navrhla tento týden fin-
ská opoziční konzervativní

strana, aby bylo zastaveno vy-
dávání nových turistických
víz pro ruské občany. „Tato si-
tuace je neúnosná,“ uvedl po-
slanec Jukka Kopra z Národní
koaliční strany. „Občané
Ukrajiny, včetně civilistů,
žen a dětí, jsou zabíjeni a Ru-
sové přitom tráví dovolenou
v Evropské unii,“ doplnil.
Návrh opozice má ve fin-

ském parlamentu podporu.
„Domnívám se, že by opatře-
ní měla být přísnější,“ řekl

Aki Lindén z vládnoucí sociál-
nědemokratické strany. Ten
působí jako premiér v době,
kdy je předsedkyně vlády San-
na Marinová nepřítomna.
„Záležitostí se zabývá minis-
terstvo zahraničí,“ dodal. Po-
dle Lindéna celou věc kompli-
kuje počet již existujících
víz, kterých je až 100 tisíc.

Peskov se rozčiluje
Finská diplomacie sdělila,

že v současné době „prověřu-

je různé alternativy“. Další
země schengenského prosto-
ru, jež sdílejí hranici s Rus-
kem – Estonsko, Lotyšsko,
Litva a Polsko – již ruská víza
omezily. Mluvčí KremluDmit-
rij Peskov varoval, že Kreml
bude na navrhované finské re-
strikce „reagovat negativně“.
Od 15. července, kdy Rus-

ko uvolnilo cestovní opatře-
ní přijatá v souvislosti s šíře-
ním covidu, množství rus-
kých turistů mířících do Fin-
ska roste. Přijíždějících Rusů
je pořád méně než před pan-
demií, v srpnu ale bylo zazna-
menáno více než 185 tisíc
překročení hranice. ČTK

Ministerstvo obrany USA ozná-
milo, že na Ukrajinu poslalo
protiradarové střely AGM-88
HARM určené k ničení protile-
tadlových radarových systémů.

● Pentagon neuvedl, jaký počet
těchto střel Ukrajině poskytl.
Náměstek ministerstva obra-
ny Colin Kahl řekl, že rakety
odešly jako součást balíku zbra-
ňové podpory pro Ukrajinu.

● Na sociálních sítích se přes ví-
kend objevily zprávy původně

z ruských zdrojů, že na ruské
pozice dopadla střela, z je-
jíchž zbytků lze usoudit,

že se jedná právě o AGM-88
HARM.

● Rakety typu HARM mají dolet
necelých 50 kilometrů, čímž
se řadí mezi dalekonosnější
střely, které USA Ukrajině
poskytly. Na ukrajinském
bojišti mohou být použity
například proti ruským proti-
letadlovým systémům S-400,
jež ukrajinskému letectvu
znemožňují operovat ve vel-
kých částech svého leteckého
prostoru.

Zajímavá pomoc ukrajinským silám

Nevídaný zásah ve floridské rezidenci
Agenti FBI prohledali rezidenci Mar-a-lago exprezidenta Donalda Trumpa na Floridě, od-
kud odnesli několik krabic. Trump vzápětí akci označil za politický útok. Zdroje blízké vy-
šetřování i Trumpovi uvedly, že věc se týká údajného neadekvátního zacházení s utajova-
nými dokumenty Bílého domu. Prohledání soukromé rezidence Trumpa, jenž zvažuje, že
se bude v roce 2024 znovu ucházet o prezidentský úřad, je historicky nevídaný krok FBI
a ministerstva spravedlnosti. Žádný předchozí prezident USA nečelil tak rozsáhlému ve-
řejnému vyšetřování jako právě Trump, jímž se také zabývá speciální parlamentní komi-
se kvůli jeho možnému podílu na výtržnostech v americkém Kapitolu 6. ledna 2021. 3x AP

Krátce

„Lepí“ letadla
Ruské letecké společ-
nosti včetně státního
Aeroflotu rozebírají
letadla, aby si zajistily
náhradní díly, které ne-
mohou kvůli západním
sankcím koupit od
zahraničních dodavate-
lů. Agentuře Reuters
to řekly čtyři zdroje z ob-
lasti letectví. Tento po-
stup je v souladu s dopo-
ručením ruské vlády
z června. ČTK

Družba vysychá
Export ropy jižní větví
ropovodu Družba se po-
čátkem srpna zastavil.
Na vině je zřejmě Ukraji-
na. Podle ruské společ-
nosti Transněfť ukrajin-
ský provozovatel ropovo-
du s odvoláním na sank-
ce nepřijal platbu za
tranzit a jižní větev ropo-
vodu zásobující Maďar-
sko, Slovensko a Česko
uzavřel. iDNES.cz

Skon návrháře
Ve věku 84 let včera ze-
mřel na rakovinu jater
japonský módní návrhář
Issei Mijake. Proslul
svým plisovaným obleče-
ním, které se nikdy ne-
mačká. ČTK

Poslední škvíra do Evropy

Exploze a požár byly včera
ohlášeny z ruské letecké zá-
kladny na západě anektova-
ného Krymu. Příčiny dosud
nejsou známé a spekulace
o možném ukrajinském úto-
ku zůstávají nepotvrzeny.
Ruské ministerstvo obrany
uvedlo, že šlo o explozi něko-
lika kusů letecké munice
v úložišti na letišti Saky u No-
vofedorivky. Neoficiálně se
podle ruských médií hovoří
o porušení pravidel požární
bezpečnosti. Exploze si podle
úřadů vyžádaly jednoho mrt-
vého a sedm zraněných. ČTK

Rozpolcení Rusové

60
Tolik procent ruských občanů
by podpořilo rozhodnutí pre-
zidenta Vladimira Putina za-
hájit novou ofenzivu na Ky-
jev, nicméně 65 procent by
také souhlasilo i s jeho roz-
hodnutím „speciální opera-
ci“, tedy ruskou válku na
Ukrajině, zastavit a podepsat
mírovou dohodu. Vyplývá to
z nového sociologického prů-
zkumu, o němž informoval
deník Kommersant. List dopl-
nil, že tento zdánlivý rozpor
souvisí s neochotou lidí pře-
mýšlet o složitých politických
problémech. ČTK

Krym. Exploze
na základně

Napadení webu

Stránky finského parlamentu
byly včera mimo provoz.

● Portál se stal cílem kyberne-
tického útoku. K tomu se
později na síti Telegram při-
hlásila skupina ruských hac-
kerů, zdůvodnili to snahou
Finů stát se členem NATO.



Dopřejte nervům úlevu od mravenčení,
štípání pálení a zhoršené citlivosti.štípání, p

SÍLA HOŘČÍKU Z MRTVÉHO
MOŘE zbaví únavy a stresu!
Se stresovými situacemi se potkáváme dennodenně. Často s sebo
přináší únavu, nervozitu, a dokonce i ztrátu koncentrace. Nedovolte, aby vás
stres a vyčerpání dále ničily. Spolehněte se na sílu hořčíku z Mrtvého moře.
Vyzkoušejte Magnezum Dead Sea z prémiové řady Da Vinci Academia. Tento jedinečný
doplněk stravy se vyznačuje unikátní kombinací přírodního hořčíku z Mrtvého moře (Dead
Sea) a vitaminů B6 a B12, díky které budete lépe zvládat únavu a vyčerpání. Hořčík rovněž
přispívá k normální nervové a psychické činnosti. Jeho pravidelný přísun vám proto pomůže
dokonaleji zvládat stres, nervozitu, navíc podpoří vaši koncentraci. Přispívá také ke správné
činnosti svalů, takže se již nebudete muset bát křečí při náročnější fyzické aktivitě.

NÁLOŽ TIPŮ z lékárny

ou

HOŘČÍK
z MRTVÉHO

MOŘE

ZVEDÁ SE VÁM
TLAK? Sáhněte
po konopí!
Nečekejte na neblahé následky
vyššího krevního tlaku a doži-
votní užívání tablet s vedlejšími
účinky. Sáhněte po konopném
řešení!
Revoluční doplněk stravyHypetezin vy-
užívá spojenou sílu konopí, hlohu a vinnou
révu pro efektivní modulaci krevního tlaku
a zachování dobrého stavu srdce, cév a ce-
lého kardiovaskulárního systému. Unikátní
složení je navíc doplněno o šafrán, jenž
omezuje nervové napětí a podrážděnost,
které mohou vyšší tlak způsobovat. Fungu-
je efektivně a bez vedlejších účinků.

Revoluční,
maximálně
účinné přípravky
CannamediQ
využívají aktivní
konopný extrakt.

A K T I V N Í
K O N O P Í

Mravenčí vám NERVY?
S pocity mravenčení, štípáním či brněním končetin, zhoršenou cit-
livostí prstů nebo přecitlivělostí nervových buněk se setkává velká
část populace. Nenápadné příznaky mohou postupně dorůstat těž-
ko snesitelných rozměrů. Nenechte nervové obtíže zaútočit naplno!
Neuromedic je unikátní doplněk stravy kombinující vysoké dávky kyseliny alfa-lipo-
ové, vinnou révu, fosfolipidy a vitaminy skupiny B, díky čemuž efektivně regeneruje
a zlepšuje funkci i citlivost nervové soustavy a vyživuje nervové buňky. Obsažený
silymarin navíc chrání nervy před poškozením toxiny. Neuromedic je díky vysokým
dávkám vitaminů B ideální ochrana nervů při jejich nedostatečné výživě, vystavení
toxinům či vedlejším účinkům některých tablet nebo mechanickém poškození
samotných nervů.

Inkontinence?
Inkontinence je problémem mnoha zralých
žen. Na nechtěný únik moči, který je způsobe-
ný ochabnutím svalů pánevního dna a močo-
vého měchýře, je málokterá z nich připravená.
Podobně na tom byla i paní Jarka. Té inkonti-
nence bránila prožívat radost s těmi nejmilej-
šími – vnoučaty.
Při jakékoliv aktivitě s nimi se totiž musela hlídat či dokonce
některé hry úplně vynechávat. Vnoučata se na návštěvách
začínala čím dál tím více nudit a babičku navštěvovaly méně
a méně. Tohle byl pro paní Jarku ten největší impulz, aby
problém začala řešit. V lékárně jí byl doporučen doplněk
stravy IVE InkontinStop, který obsahuje EFLA – extrakt ze
semen tykve obecné, který napomáhá udržet standardní
počet návštěv WC a pozitivně působí na činnost močové-
ho měchýře. Zároveň je nehormonální, a je tak primárně

vytvořen pro ženy
v menopauze i po ní.
Po pravidelném užívání
problémy postupně
zmizely a paní Jarka se
odhodlaně pouští do
všech dobrodružství
s vnoučaty.

Vyřešte inkontinenci
stejně jako ona
a ostatní ženy.
Vsaďte na IVE!



www.metro.cz KULTURA středa 10. srpna 2022 12

Seriál od Netflixu
se dočká druhé
série. Ta první totiž
u diváků uspěla.

Právnický film The Lincoln
Lawyer, který v tuzemsku
před lety běžel pod názvem
Obhájce, tak trochu zapadl.
A to i přesto, že v něm ztvár-
nil hlavní roli všemi mastmi
mazaného právníka Mickey-
ho Hallera oblíbený herec
Matthew McConaughey. Bylo
jen otázkou času, kdy se ně-
kdo rozhodne o právníkovi,
co se nechává vozit ve svém
lincolnu coby v pojízdné kan-
celáři od soudu k soudu, nato-
čit něco dalšího. A ideálně vý-
dělečného. Seriálového zpra-
cování se nakonec před
časem chopil Netflix. A já
jsem si tuhle seriálovou jed-
nohubku s chutí doplnil.
Film Advokát byl patřičně

stylový, napínavý a skvěle
napsaný. Vlastně měl je jed-
nu chybu – a teď nemluvím
o předvídatelné pointě. Nedo-
čkal se totiž celovečerního po-
kračování. Hallerova postava
přitom pochází z pera spiso-
vatele Michaela Connellyho,
který má na kontě jiného se-
riálového borce – detektiva
Bosche.

Nový sedmilhář
Místo filmu tedy po letech

dostáváme seriál, který si
vzal do parády nejen Netflix,
ale také zkušený seriálový
tvůrce David E. Kelley. Tedy
muž, který stál za takovými
právnickými seriálovými
hity jako Ally McBealová
a Kauzy z Bostonu. O úspěš-
ných Sedmilhářkách a tro-
chu pitomém, nicméně
úspěšném, Mělas to vědět ne-
mluvě. My dnes již víme, že

se seriál The Lincoln Lawyer,
který Netflix uvádí pod čes-
kým názvem Advokát, dočká
druhé série. Ta první totiž
u diváků uspěla.

Těžké začátky
Seriálový Mickey Haller

má v prvních epizodách vý-
razně tvrdší start než jeho fil-
mový předchůdce. Kvůli zá-
vislosti na lécích a s tím souvi-
sející nehodě se už přes rok
vyhýbal jak všem návykovým
látkám, tak právničině. Jeho
praxi přitom šéfuje bývalá
žena Lorna, která mimocho-
dem chodí s Hallerovým vy-
šetřovatelem. Osud ale práv-
níkovi přihrál do klína kupu
nových klientů, a tedy i dů-
vod, proč se vrátit do práce.
Jeho kolega a kamarád totiž
schytal kulku do kebule, a to
týden předtím, než z na první
pohled nevysvětlitelných
důvodů přepsal svou kance-
lář a všechny své případy prá-
vě na Mickeyho.
Haller následně musí kro-

mě spousty rutinních klientů
a případů řešit jeden pořádně
macatý. Sledovanou kauzu
milionáře a herního vývojáře
Trevora Elliotta, jenž byl ob-
žalován z vraždy manželky
a jejího milence. Na Hallera
je toho holt trochu moc. Kro-
mě hromady práce totižmusí
řešit ještě bejvalku, jež ho

uhání kvůli výchově dcery.
A ne, nejde o tu samou, se kte-
rou pracuje. Má jich víc. Plus
mu šlape na paty detektiv vy-
šetřující onu smrt Mickeyho
kolegy. Klasika.

Herecký ansámbl
Právníka Hallera v seriálu

ztvárňuje americko-mexický
herec Manuel Garcia-Rulfo,
kterému pro roli tolik potřeb-
né charisma naštěstí nechy-
bí. Při sledování Advokáta mi
ho bylo vlastně trochu líto.
Podobnou postavu si měl za-
hrát už před lety. Upřímně ře-
čeno, většina hereckých výko-
nů tu kromě toho jeho ne-
nadchne, ale vlastně ani ne-
urazí. Možná až na Rulfa
a Christophera Gorhama, kte-
rý v roli nejdůležitějšího obvi-
něného – Trevora Elliotta –
předvádí docela slušný stan-
dard. Dost mu v tom ale po-
máhá scénář. Má tu co hrát.
V seriálu ještě vidíme také

herečky Neve Campbellovou
a Becki Newtonovou, kon-
krétně v rolích zmiňovaných
bejvalek. No a pak je tu ještě
Jazz Raycolová v roli Hallero-
vy řidičky lomeno klientky.
A také Angus Sampson jako
vyšetřovatel a kamarád v jed-
né osobě – Cisco.

Fanoušci mohou pomalu
vydechnout
Fandové knih od Michaela

Connellyho se mohou rado-
vat a také tak již někteří dáv-
no udělali. Seriálový Advokát
je vcelku důstojnou adaptací
knížek a věřím, že si úroveň
udrží i do dalších řad. Pokud
chcete nenáročnou, ale veskr-
ze příjemnou jednohubku, je
pro vás seriálový obhájce tre-
fou do černého. Jen nečekejte
nic ultra náročného. Spíše
jde o fajn výplach, nic víc, ale
ani nic méně. A to někdy sta-
čí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Manuel Garcia-Rulfo NETFLIX

Kutilka láká na hvězdy
Za necelé dva týdny, v sobotu 20. srpna, bude Český Brod
patřit hudbě nejrůznějších žánrů. Jednodenní festival
Brod 1995 v areálu Kutilka letos láká na ska, dub, reggae
i funk a hlavně rock v širokém generačním i stylovém zá-
běru. Headlinerem letošního ročníku je Dubioza Kolek-
tiv. Více než zdatnými festivalovými parťáky jim budou
české kapely, legendy, ale i mladé naděje: Monkey Busi-
ness, Wohnout, Mňága a Žďorp, Gaia Messiah (na sním-
ku), Cocoman & 2127sounds, TH!S s Vojtou Kotkem,
Tony Ducháček & Garage, Prohrála v kartách, The Silver
Spoons, Deaf Heart a Willow. MET

Vyvézt rodinu na Safari vypa-
dá na první pohled jako báječ-
ný nápad. Snadno se ale
může stát, že to bude posled-
ní nápad, který budete v živo-
tě mít. Stačí zkřížit cestu na-
štvanému lvu, jak se to poved-
lo Idrisi Elbovi v thrilleru Bes-
tie, který jde zítra do kin.
Doktor Nate Daniels (Elba)

vezme dvě dospívající dcery
na výlet do Jižní Afriky, do
míst, kde se seznámil s jejich
mámou, která před nedáv-
nem zemřela. Doufá, že výlet
do divočiny jim pomůže čers-
tvou ránu částečně zahojit.

Na cestu do buše si vyberou
toho nejlepšího průvodce, ro-
dinného přítele a zoologa,
který zná v okolí každý ká-
men. Zpočátku cesta připomí-
ná sen každého milovníka di-
vokých zvířat. Nálada se změ-
ní v okamžiku, kdy v jedné
domorodé vesnici uvidí čers-
tvé následky řádění predáto-
ra s hřívou. Mohutný lev si po
bolestivém střetu s pytláky
vzal do hlavy, že člověk je
jeho největší nepřítel, a Nate
s dcerami to brzy poznají na
vlastní kůži. Režii má na svě-
domí Baltasar Kormákur. MET

Krátce

inzerce

Bestie. Safari není
vždy nejlepší nápad

Jubileum Violy
Divadlo Viola v září vstou-
pí do 60. sezony. Součástí
oslav bude několik spe-
ciálních programů. První
se odehraje 25. září od
20 hodin pod názvem
Téma Macháček. Večer
plný vzpomínek, hudby
a citací ze stejnojmenné
knihy, inspirované insce-
nací Téma Dostojevskij, je
věnovaný 100. výročí naro-
zení herce a režiséra Miro-
slava Macháčka.

Nová deska Prago
Nové album Prago Union
se jmenuje Příduhned…
a vychází 19. srpna. Jako
první vlaštovku kapela vy-
pustila singl Marná. Dru-
hou ochutnávkou bude pí-
seň Pomalu, Ale Rychle.
Nová deska vyjde jen rok
po předchozí Made In
Strašnice. Na novince je
dvacet nových písní. Křest
alba se koná 18. srpna
v Ledárnách Braník, kde
už bude CD v prodeji. MET

Advokát z lincolnu
je vousatější Ally

VÍT LINEK



komerční příloha METROLIVE středa 10. srpna 2022 13

Vyzkoušejte si, jak snadné je
starat se o trávník s inteli-
gentní robotickou sekačkou
Gardena Smart Sileno City
500!
Díky Gardena smart systé-

mu je vaše sekačka stále plně
připojena a chytrá aplikace
EasyApp vám dává svobodu
řídit sekačku odkudkoliv.
Nyní obsahuje technologii
Lona, technologii mapování

založenou na sledování
polohy, která se učí, přizpůso-
buje se jednotlivým zahra-
dám amapuje je.
Prostřednictvím aplikace

Gardena smart system máte
vždy přehled o travnaté plo-
še, která má být sekána, a bu-
dete mít přístup do vaší za-
hrady odkudkoliv. Umožňuje
vám kdykoliv zkontrolovat
nastavení plánu péče o tráv-

ník. Funkce Zone Manage-
ment vámdávámožnost flexi-
bilně určit, které oblasti je
třeba sekat a jak často. Pro-
tection area dokáže označit
třeba oblasti bez sekání, abys-
te ochránili například divo-
kou louku. Dále vám aplikace
nabízí neustálé sledování po-
lohy sekačky.
Tento účinný zahradní po-

mocník je obzvláště tichý

a pyšní se nejnižší úrovní
hlučnosti ve své třídě, a to
pouhými 57 decibely, takže
si můžete vy i vaši sousedé
užívat klid na zahradě
i v době, kdy sekačka vydatně
a tvrdě pracuje.
Chytrou sekačku Sileno

City 500 od Gardena pořídíte
snadno, rychle a výhodně
v internetovém obchodě
Mironet.cz za 23 690 korun.

Knižní a filmová sága, která
si získala miliony fanoušků
po celém světě, se spojila s le-
gendární stavebnicí Lego
a nyní tak mohou všichni fa-
noušci Harryho Pottera zís-
kat model svého oblíbeného
hrdiny.
Model stavebnice LegoHar-

ry Potter Maďarský trnooca-
sý drak umožňuje fanouš-
kům filmů z prostředí světa
čar a kouzel postavit a vysta-
vit si jednoho z nej-
obávanějších draků v historii
kouzel.

Tato replika legendárního
oheň plivajícího stvoření je
určena čarodějkám, kouzelní-
kům amudlům starším deset
let.
Radost udělá však jistě ne-

jen dětem, ale i dospělým fan-
dům čaroděje s jizvou na
čele. Pro ty mladší z nás po-
slouží jako propracovaná
hračka, větší pak o to víc oce-
ní podstavec, který z modelu
dělá ideální výstavní kousek.
Tvůrci se navíc zaměřili na

každý detail amůžete tak roz-
pohybovat dračí tlamu, stej-

ně jako jeho křídla, k čemuž
slouží otočná klika. S rozpě-
tím křídel 40 cm a maximál-
ní délkou přes 48 cm tento
realistický mechanický mo-
del zaručeně zaujme každé-
ho. Dílky Lego navíc splňují
striktní oborové standardy
kvality, což znamená, že jsou
konzistentní a kompatibilní
a umožňují snadné spojování
a rozpojování.
Model Lego Harry Potter

Maďarský Trnoocasý drak po-
řídíte v internetovém obcho-
du Mironet.cz za 1135 korun.

Sekačka Gardena 2x MIRONET

Maďarský trnoocasý drak

Sekačka. Náramně vám ulehčí život!

Více informací na bezplatné náborové lince 800 220 020
nebo na www.dpp.cz/chci-do-dpp

Splňte si svůj sen a staňte se
ŘIDIČEM/ŘIDIČKOU TRAMVAJE

INFORMAČNÍ DEN

Kde? Vozovna Pankrác, náměstí Hrdinů 13,
Praha-Nusle

Kdy? Ve středu od 15.00 hodin ve dnech:
• 10. srpna
• 14. září
• 12. října

• 9. listopadu
• 14. prosince

Výprava. Do světa kouzel



www.metro.cz SERVIS středa 10. srpna 2022 14

„Minulej rok
zlomená raketa,
letos manžel.“

MAREK PASSLER
Facebook

1. země javorového listu
2. krepový papír (hovor.)
3. kudrny, lokny
4. kapka, krůpě (kniž.)
5. pona (botan.)
6. kdokoliv

7. kabáty z kožešin
8. zákazník
9. stát na kotvách (o lodi)
10. samec krůty
11. skelet
12. kotrmelec

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 Zdravotní škola IV (3/6)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Hříšní lidé města

pražského (10)
21.10 Vraždy v kruhu
22.30 Detektiv Endeavour

Morse III
00.00 Klenoty naší krajiny
00.30 AZ-kvíz
00.55 Osudové lásky
01.25 Na forbíně TM
02.05 Dobré ráno
04.35 V kondici
04.55 Kluci v akci

16.05 Smolař
17.55 Kamera na cestách: Jižní

Bretaň a její odkryté
půvaby

18.45 Divoká Patagonie
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Pancho Villova jízda

Western (USA, 1968)
22.05 Šimon aMatouš jedou na

Riviéru
Komedie (It./Šp., 1975)

23.45 Babylon Berlín III (6/12)
00.30 Parta Maraton (7)
01.15 Fargo II (8/10)
02.15 Zpráva z Černé díry
03.15 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (39)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Comeback

Giganti. Sitcom (ČR, 2008)
22.10 Comeback

Zlatá rybka. Sitcom (ČR, 2008)
22.55 Policie Chicago VI (16)
23.50 Dr. House II (7)
00.40 Dr. House II (8)
01.35 Policie Chicago VI (16)
02.15 Comeback
02.40 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (123)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Prostřeno!
17.45 Singl švindl
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Vinaři (14)

Lovecká sezona. Komediální
seriál (ČR, 2014)

21.30 Show Jana Krause
22.35 Ano, šéfe!
23.50 Rozpal to ve Španělsku,

šéfe!
00.35 Z místa činu
01.35 Námořní vyšetřovací

služba VIII (3)
02.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně (8)
03.30 Komisař Rex II (15)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.30 Gamingmania
14.35 Óčko hity
15.00 Tmax street party
16.00 Mixxxer News
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Užít Chorvatsko

Andrea Kalousová a Vojta
Drahokoupil v letní road show

17.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 NakedWarm-up
22.00 Naked Attraction

Denmark
22.30 Užít Chorvatsko
22.50 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 9,6 °C (1784) 34,7 °C (1802) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

23/27 °C 23/27 °C 23/27 °C 25/29 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Z A R O D I N U S E M U S Í B O J O V A T

V K I N E C H O D 1 1 . S R P N A



www.metro.cz SERVIS středa 10. srpna 2022 16

Marcela Sochová
Úplně normální
pochod menšiny

mezi námi.
NEDŮLEŽITOST

Řešení sudoku

DIVNÁ VĚC
Překládám Karla Poláčka do francouzštiny. Už třetí román
po Mužích v ofsajdu a Bylo nás pět. Překládat Poláčka je
radost. Zpočátku to jde ztěžka, jako všecko, jen co se vám
ale podaří vplout do jeho světa a zavřít za sebou dveře,
už se vezete a čas i prostor přestanou existovat. Je to
trochu jako na swingovém koncertě. Kapela hraje svižně,
melodicky a vy si podupujete nohou do rytmu. Vstát
a začít tančit se nedoporučuje, už kvůli otevřené knize
ležící na stole a notebooku, do něhož ťukáte text v cizím
jazyce.
Překládat Poláčka má však i nevýhody. Potvrdil jsem si to
na straně 19 Hlavního přelíčení, kde se v popisu četnické
stanice píše: Z okenní římsy visí aparát... Prosím vás, jaký?

To je ta chvíle, kdy saháte
po mobilu a telefonujete
autorovi nebo, nemáte-li
jeho číslo, píšete e-mail
s prosbou, aby vám
nejasnou pasáž vysvětlil.
Jenže já nemám Karlovo
číslo ani jeho mailovou
adresu. Uspořádat

spiritistickou seanci s cílem položit dotaz mrtvému autorovi
se též nechystám; určitě vás napadne nejmíň deset důvodů,
proč by to nebylo moudré.
Co teď? Větu v překladu vynechat nelze ani napsat poznám-
ku: nesrozumitelná pasáž. Nejjednodušším řešením je
přeložit větu doslovně, ať se s tím Francouz nějak popere.
Už se těším, až se mě na prezentaci knihy někdo zeptá:
„Pane překladateli, co je to za aparát, co visí z té okenní
římsy?“
A propos, netušíte náhodou, jaké aparáty trčívaly z okenních
říms prvorepublikových četnických stanic?
www.martindanes.com

Tadeáš Janků
Je mi ukradenej, ale
líbí se mi na něm, jak
spoustu lidí vytáčí.

Petr Cyrus
Oslavu
rovnosti
a lásky.

Co pro vás znamená Prague Pride?

Anketa

Chce to disciplínu
Problém ranní nevyspalos-
ti a menší pozornosti dětí
(ale i dospělých) není pri-
márně v brzkém ranním
vstávání, ale v mizerné
spánkové hygieně. Nesta-
čí-li někomu množství
spánku, rada je jednodu-
chá: ať jde o hodinu či dvě
dřív spát. Nejde to jen
tak? A proč večer sportu-
ješ, piješ energy drinky
nebo dlouhé hodiny hra-
ješ hry a civíš do mobilu?
Nediv se, že nemůžeš ve-
čer usnout, ponocuješ
a ráno jsi potom jak máto-
ha. Nepotřebujeme školu
od devíti ani od desíti. Po-
třebujeme v noci spát
a přes den bdít. Větší řád
a vnitřní disciplínu!

MARTIN ŠÍSTEK, PRAHA 6

Prázdné budky
Báječný nápad s knihovna-
mi v parcích či na nádra-
žích bohužel zkrachoval.
Lidé tam chodili, půjčova-
li si knihy, nosili je z do-
mova. Pak se ukázal inze-
rát, že za krabici knih do-
stanete 2000 korun. Krás-
né nerezové knihovny zejí
prázdnotou. Škoda.

EVA KOROTVIČKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řidič tramvaje@radapetr konstatuje: „Na odpolední linku 19 jsem
dostal klíče od vozu KT8, který, jako druhý, dostal nový lak, který
má v budoucnu prznit všechny vozy KT, 14T a nově zakoupené
tramvaje.“ #kt8d5rn2p #kt8d5 #tramstagram #tramdriver
#dreamjob #vozovnapankrac #kachna #zug #dpp #19 #job #pics

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PSAVEC

Citát

Jenže já nemám
Karlovo číslo
ani jeho
mailovou adresu.



Práce - nabídka
• TSK hl. m. Prahy, a.s. hledá
zdatné seniory na pozici sčíta-
če automobilové dopravy na
období září - listopad. Rozsah
práce: Út - Čt, DPČ, hrubá
mzda 140 Kč/hod. Bližší infor-
mace na tel.: 725423834 (9-12
hod.)261809

• Velká stavební firma PORR
a.s. přijme do pracovního po-
měru silniční dělníky nebo
zedníky pro práci na silnicích v
Praze a okolí. Zájemci volejte
v pracovní dny od 8,00 do
16,00 hodin na telefonní číslo
724530884. Jistota stálé práce
a slušný výdělek.262101

• Amboseli přijme METAŘE /
závozníky v Praze - práce na
HPP / DPČ,. možnost pravidel-
ných záloh a odměn. Volejte
Po až Pá mezi 9 – 15 hod.
Tel. 724984850262349

• Přijmeme obsluhu retraku
na různé sklady potravin, zví-
řecích potřeb, autodíly, mix
atd. Zálohy, ubytováni v RD,
vysoká mzda. Tel.: 776001640262482

• Hledáme pečovatelku k seni-
oru 77 let, Praha 10. Více infor-
mací 602257823 262500

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5 ZDRAVOTNÍ
SESTRU do Domu sociálních
služeb s odlehčovací službou
pro mobilní klienty. Jsme
malé zařízení rodinného typu
s max. kapacitou 27 mobilních
klientů v centru Prahy 5, pří-
jemné pracovní prostředí a ko-
lektiv, jen denní směny
(7.00-19.00) cca 15 směn vmě-
síci. Podání medikace, převa-
zy, aplikace injekcí, drobná ad-
ministrativa. Nástup ihned.
Životopisy na e-mail:
krcmarova@csop5.cz,
tel.: 775788001. 262530

• PŘIJMEME IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hod.
denně odpoledne P-1, P-2 Vi-
nohrady, P-10 - Hostivař. Plat
10.500 Kč měsíčně.
Tel.: 736447712 262519

• Hledáme kolegu autome-
chanika na HPP, pracoviště:
Praha 9 Čakovice. Dobré plato-
vé ohodnocení. Požadujeme:
ŘP sk. B, samostatnost, zodpo-
vědnost. Tel.: 724362826,
email: autrack@autrack.cz 262700

• PŘIVÝDĚLEK za 151-167
Kč/hod práce pokladní v Praze
a okolí i bez praxe, zaškolíme,
online rezervace směn, zálo-
hy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz262542

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční DOPLŇO-
VÁNÍ ZBOŽÍ za 150-170,50
Kč/hod, online rezervace, zálo-
hy, prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 262563

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek, brigáda pro kaž-
dého I BEZ PRAXE - 157,80-165
Kč/hod. Zálohy denně. Více na
tel.: 222534534 262584

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme na plný úvazek kvalifiko-
vanéhoučitele dějepisu, země-
pisu a společenských věd.
Kontakt e-mail
vanisova@zspalmovka.cz.262602

• MŠ Březiněves, Praha 8 při-
jme učitelku (i studentku) na
část. úvazek (18 hod/týden).
Nabídky prosím:
ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 262621

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme kuchaře (pomoc-
ného kuchaře) do ŠJ. Životopis
pošlete na adresu školy nebo
na e-mail: ga@gyarab.cz. In-
formace na tel. 724884880. 262634

• Cateringová společnost u
Dolních Břežan přijme samo-
statnou kuchařku SK, nástup
1.9.2022. Plat 150-180
Kč/hod., i pro aktivní důchod-
kyně. T. 602660540 262707

• Hledáme strážné, ostraha
objektů, 12 hodinové směny.
Požadujeme: spolehlivost, čis-
tý rejstřík trestů. Nabízíme:
stabilní zaměstnání, možnost
práce HPP a DPP. Mzda: roz-
mezí až 130 Kč/hod. Místo vý-
konu Praha. Kontakt:
6066278006, email:
nabor@protecton.cz262721

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ. Bližší informace
k Oznámení o vyhlášení výbě-
rového řízení jsou zveřejněny
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
26.08.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.262637

• Chráněná dílna hledá do
svého týmu osoby s částeč-
ným či plným ID Recepční (Pra-
ha 6), Uklízečka kancelářských
prostor (Praha 10), Švadlena
(Praha 10)Kontakt: + 420 778
527 851262710

• Bezpečnostní agentura hle-
dá kolegy na pozici "Mobilní
patrola". Týdenní zálohy mož-
né, nutný ŘP skupiny B a čistý
VRT. Volejte: 7745999788.262724

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 262607

Účinnámetoda na tvarování postavy, odbourání tuku
a zpevnění ochablého svalstva a kůže.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jediném místě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru Pretty Woman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz

Nádražní 110, Praha 5 - Anděl
Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

hubnout v leže? Jde to!
akce platnádo 30. 9. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma za 5.500 Kč
15 terapií + 2 zdarma za 6.900 Kč
20 terapií + 3 zdarma za 7.700 Kč

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 25.500 Kč včetně odměny
• Možnost plně hrazených přesčasů
• Po prvnímměsíci 2.000 Kč měsíční odměna
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 135 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz |www.europapier.cz

BUSEMDOTRENČIANSKÝCHTEPLIC
nově zrekonstruovanýHOTEL SLOVAKIA
Termín: 24.9. –01.10. Cena: 11690Kč/os
Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi, 6x ubytování v 1/2

pokojích, 18 procedur, vstupní prohlídku,
delegáta, pojištění CK

Nástupnímísta: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany,Tábor

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod.,www.ckasa.cz

Cestování - nabídka



www.metro.cz JOB středa 10. srpna 2022 18

Pěstují zeleninu uvnitř. Dmit-
rij Lipovskij, ředitel a zaklada-
tel firmy GreeenTech, přibli-
žuje, co jejich firma nabízí
v rámci indoor farem a pěstí-
ren a kam se chce posunout.

Jak jste se dostali na EXPO
do Dubaje a čím vaše
firma zaujala manažery
globálního hotelového
řetězce?
Už od roku 2017 jsem sledo-

val dění kolem EXPO a velice
mě tato akce zajímala. Už je-
nom to, že se vystavěla úplně
nová část města a celková in-
frastruktura – dálnice, met-
ro, obytná zóna či restaurace.
V únoru 2020 jsem vyrazil na
dovolenou právě do Dubaje,
kde jsem měl šanci se potkat
s vedením Českého pavilonu
a vidět výstavbu EXPO a sa-
motného Czech Spring pavi-
lonu. Tehdy mi bylo vysvětle-
no, že se území EXPO rozdělí
na tři části a Český pavilon se
bude nacházet v zóně udrži-
telnosti. V ten moment jsem
neváhal a nabídl jim naši in-
door farmu Urbanio, která
úspěšně fungovala po celou
dobu EXPO 2020. A troufám
si říct, že naše farma byla ta-
kovým potvrzením fungující-
ho konceptu, proto se nám
povedlo podepsat pilotní ko-
merční projekt právě v globál-
ním řetězci Radisson Blu
v Dubaji.

Bude se spolupráce posou-
vat do dalších hotelů na
Blízkém východě či jinde?
V rámci Radisson Blu urči-

tě máme v plánu přidat něko-
lik hotelů v Dubaji a pak ex-
pandovat v rámci poloostro-
va – Katar, Omán, Bahrajn
a na závěr Saúdská Arábie.

V Česku jste zatím pou-
ze na Manifesto Marketu
v Praze. Jak jste s působ-
ností zde spokojeni?
VManifestu jsme představi-

li naši kontejnerovou farmu
GreeenBox. V říjnu to bude
rok, co běží na plné obrátky,
a již jsme stihli vypěstovat ně-
kolik tun listové zeleniny,
kterou jsme dál distribuovali
v rámci Prahy. Manifesto je
zajímavý koncept v centru
Prahy a myslím si, že nebylo
lepší místo, kde představit
naši kontejnerovou technolo-
gii než v kontejnerovém
gastro městečku.

Je v dohledu další místo,
kde si zákazníci koupí
čerstvé potraviny z vašich
indoor pěstíren?
Ano, na podzimmámehod-

ně instalací, jednu z nich zá-
kazníci naleznou v rámci ná-
kupního centra Westfield
Chodov, a to už v první půlce
září. Dále budeme instalovat

naše indoor farmy Urbanio
do kanceláří mezinárodních
firem, jako je například Veo-
lia nebo Siemens, ale to jsou
spíš privátní zakázky.

Proč by si vaši pěstírnu
měli koupit další restaura-
ce, hotely nebomajitelé
velkých kancelářských
budov?
Každý ze jmenovaných zá-

kaznických segmentů bude
mít asi trochu jiný důvod si
naši farmu pořídit. Hotely
a restaurace s pořízením do-
stávají klíč, jak vypěstovat lo-
kální plodiny, které prvotříd-
ně chutnají a mají vysokou
nutriční hodnotu. Také jde
o marketingový tah a svým
způsobem zážitek pro zákaz-
níka. U velkých globálních
společností jde převážně o ze-
lený benefit a takzvaný
well-being pro zaměstnance.
Aktuálně je to velké téma,
protože firmy neustále zápa-
sí s přesvědčením o návratu

lidí zpět do kanceláře. Ale na
konci všeho je vypěstovaná
kvalitní plodina udržitelným
způsobem bez umělých hno-
jiv a jiných chemických lá-
tek.

Co vás vedlo začít podni-
kat v tomto oboru?
Mám technologické zákla-

dy a vždy jsem se zajímal
o technologie, které napomů-
žou k šetrnějšímu hospodaře-
ní. Proto jsem v roce 2020 za-
ložil společnost GreeenTech,
ve které neustále pracujeme
na vývoji a vylepšení našich
farem. Většinu procesů a vý-
roby si děláme sami – a to mě
na tom baví ještě více, že vý-
sledek přichází velice opera-
tivně. Mimo jiné věřím, že lo-
kální „komunitní“ farmy bu-
dou na konci této dekády vel-
ký trend a s ohledem na sou-
časné dění ve světě možná je-
diný zdroj čerstvých plodin,
které pokryjí lokální kapaci-
tu trhu. PUR

Dmitrij Lipovskij z firmy Green Tech GREEN TECH

Více na www.jobdnes.cz/detail/CEI7QU

Tchajpejská hospodářská a
kulturní kancelář Praha

Řidiče sk. B/ Taipei Economic and Cultural Office
hledáme na PÚ od 1.9.2022. I péče o vozový park a
obč. doručování po Praze. ŘP sk. B, 5 let praxe,
komunikativní AJ. Prac. doba: 9-17, práce i přesčas.
Životopis posílejte na krejciteco@gmail.com do
15.8.2022.

Více na www.jobdnes.cz/detail/1A4L87
WOLIP s.r.o.

Servisní technik pro servis strojů těžeb. techniky
Čechy, SŠ/SOU v techn. oboru, svářečské
zkoušky/zkušenosti se svařováním, vyhláška č. 50
min. §5, orientace v techn. dokumentaci, manuální
zručnost, zákl. AJ, ŘP sk.B, Tel: 602 285 866, E-mail:
ciklova@wolip.cz

Energetika

Více na www.jobdnes.cz

Electrical Project Engineer

Elektrikář

Projektant silnoproud a slaboproud

Elektromontér - NN, VN

Elektro projektant Junior / Rozpočtář

Obchod, prodej, nákup

Více na www.jobdnes.cz

Junior Key Account manager – Karlín

Obchodník/ce, externí spolupráce, časově nenáročné

Obchodní zástupce/Prodejce – divize Agrar - celá ČR

Operativní nákupčí

Obchodní manažer - rekonstrukce

Obyčejné rozjímánímůže po-
moci řešit problémy a podpo-
řit kreativitu. Vyplývá to ze
studie, která tvrdí, že ztratit
se na chvíli v myšlenkách či
nechat mysl volně bloudit je
nedoceněná činnost, která je
tím prospěšnější, čím je čas-
tější. Vědci ale zjistili, že lidé
se raději věnují práci, než aby
si dopřáli chvíli hloubání nad
úvahami, napsal The Guar-
dian. Vědci z univerzity v Tü-
bingenu chtěli zjistit, proč se
lidé zdráhají sedět v klidu
a jen tak si pro sebe přemýš-
let, i když jsou jediným živo-
čišným druhem, jenž je toho
schopný. Zkoumali proto sku-
pinu více než 250 lidí, které
povzbuzovali k bezcílnému
rozjímání. Vědci zjistili, že
tato činnost účastníkům při-
nášelamnohem větší uspoko-
jení, než předpokládali. ČTK

inzerce

Kreativita.
Pomůže k ní
rozjímání

Krátce

Temelín virtuálně
Jaderná elektrárna Teme-
lín patří k nejpřísněji hlí-
daným areálům v České
republice. K jadernému
reaktoru, v němž začíná
cesta elektrické energie,
se nepodívá nikdo bez
nejvyšší bezpečnostní
prověrky. Díky virtuální
realitě si teď však nitro
elektrárny může zblízka
prohlédnout každý, kdo
si na platformě Oculus
TV vyhledá edukativní
komentovanou prohlíd-
ku ReakTour. Zážitek,
jenž je prvním svého
druhu na světě, společně
vytvořily Skupina ČEZ
a kreativní studio Brainz
Immersive. Prohlídka je
v angličtině. MET

„Lokální farmy budou
za pár let velký trend“



www.metro.cz SPORT středa 10. srpna 2022 19

Fotbalisté Plzně postoupili
do závěrečného play-off Ligy
mistrů, kde narazí na ázer-
bájdžánský Karabach. Plzeň
v domácí odvetě 3. předkola
porazila Tiraspol 2:1 a zopa-
kovala výsledek z úvodního
utkání v Moldavsku. Domácí
se v 10. minutě prosadili díky
Janu Klimentovi. Z pokutové-
ho kopu po přestávce srovnal
Rasheed Akanbi. V 61. minu-
tě o výhře Viktorie rozhodl
Jhon Mosquera. ČTK

Starožitnosti

Byty - poptávka

• Ihned koupím BYT, nemovi-
tost. Starší osoby mohu ne-
chat dožít bez nájmu. Slušné
jednání, právní servis. Děkuji
Jurdová 725805115261849

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665262670

Nemovitosti - nabídka Knihy a časopisy
Pronájmy - poptávka

• Lékařka hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605888494262373

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 200 Kč noc/osoba.
775103924262725

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.245289

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakoukoliv starší do-
dávku, mikrobus, valník,
skříň, odtahovku i s vadou bez
STK, poškozenou. Tel.
734843403262332

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkIazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403262273

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873
VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Úspěšný vstup

5:4
Čeští hokejisté do 20 let pora-
zili v úvodním utkání ve sku-
pině A na mistrovství světa
v Kanadě Slováky 5:4.MET

Plzeň. Opět blíž
Lize mistrů

Očkování požadují
Také v příští sezoně bu-
dou smět k zápasům NBA
v Kanadě nastoupit jen
basketbalisté očkovaní
proti koronaviru nebo s lé-
kařskou výjimkou. Vede-
ní ligy už informovalo
týmy. Hráči, kteří podmín-
ku nesplní, nebudou za
vynechané duely placeni.

Angažovali Dána
Čeští badmintonisté mají
šéftrenéra z velmoci své-
ho sportu – Dánska, Pete-
ra Mikkelsena. Čtyřicetile-
tý bývalý hráč, který se do-
stal na 37. místo světové-
ho žebříčku, má za cíl
s pomocí tréninkových
center dovést české hráče
na olympijské hry.

Trénuje i Karnik
I s rodilým Kanaďanem
Jamesem Karnikem, který
má i české občanství, po-
kračuje basketbalová re-
prezentace v Poděbradech
v přípravě na mistrovství
Evropy. Čtyřiadvacetiletý
206 centimetrů měřící
pivot rozšířil výběr kouče
Ronena Ginzburga. ČTK

Tradiční fotbalový
Superpohár se hra-
je v Helsinkách.

Real Madrid a Eintracht
Frankfurt se dnes od 21 ho-
din utkají o Superpohár
UEFA. Zatímco „Bílý balet“ si
zahraje o prestižní trofej už
poosmé a bude útočit na re-
kordní pátý triumf Barcelony
a AC Milán, německý celek
čeká ve finské metropoli pre-
miéra. Jde o souboj vítězů
Ligy mistrů a Evropské ligy.
Anglickým rozhodčím

v čele s hlavním Michaelem
Oliverem pomůže poloauto-
matický ofsajdový systém,
který bude mít v soutěžích
UEFA premiéru. S novou tech-
nologií se počítá i pro skupi-
novou fázi Ligy mistrů a její
použití oznámila i FIFA pro
mistrovství světa v Kataru.
Pro Real, který si zajistil re-

kordní 14. triumf v Lize mis-
trů vítězstvím 1:0 v paříž-
ském finále s Liverpoolem,
bude utkání s Frankfurtem
prvním soutěžním duelem
v sezoně. „Eintracht nepatřil
v Evropské lize k favoritům,
přesto semu povedlo něco vý-

jimečného. Vyřadil i Barcelo-
nu, když dokázal vyhrát na
Camp Nou. Stejně jako my
mají velkou kvalitu, bude to
dobrý zápas,“ uvedl trenér
španělských šampionů Carlo
Ancelotti pro web UEFA.
Frankfurt na úvod sezony

bez problémů vyřadil z domá-
cího poháru nováčka druhé
bundesligy Magdeburg (4:0),
v ligové premiéře ale utrpěl
na svém hřišti debakl 1:6
s Bayernem Mnichov. Nyní
ho čeká další evropský gi-
gant. „Všichni se na zápas tě-
šíme. Budeme čelit jednomu
z největších a nejúspěšněj-
ších klubů fotbalové historie.
Pořádně se připravíme a zku-
síme uspět,“ řekl trenér Oli-
ver Glasner.
Frankfurt zdolal ve finále

Evropské ligy po výsledku 1:1
a 5:4 na penalty GlasgowRan-
gers a evropskou trofej získal
po 42 letech. Oba týmy se
střetnou poprvé od roku
1960, kdy se potkaly ve finále
tehdejšího Poháru mistrů ev-
ropských zemí předchůdci
nynější Ligy mistrů. Real teh-
dy před historicky největší fi-
nálovou návštěvou 127 tisíc
diváků zvítězil v Glasgow 7:3.
Posledním vítězem Superpo-
háru je Chelsea. ČTK

Hamilton odmítl Top Gun
Sedminásobný mistr světa Lewis Hamilton (na snímku) si
mohl zahrát letce v letošním filmovém trháku Toma
Cruise Top Gun: Maverick, ale nabídku musel odmítnout
kvůli svým závazkům ve formuli 1. Časopisu Vanity Fair
sedmatřicetiletý britský jezdec přiznal, že roli zoufale
chtěl. Hamilton je velkým fandou původního filmu. AP

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Krátce

Real vyzve
Frankfurt

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




